

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 o., drugi i trzeci po 5 o. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 o. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 83.

Wtorek 9. Kwietnia 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 9. kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu izby deputowanych margrabia de Moustier oświadczył na rozkaz Cesarza, iż Francya nie z własnej woli wystąpiła z kwestyą o Luxemburg. Wątpliwa przycyna Limburga i Luxemburga spowodowały Króla holenderskiego do zniesienia się z Francją, poufne rozmowy nie miały jeszcze urzędowej cechy, gdy gabinet berliński, którego rady Król holenderski zasięgał, odwołał się do traktatów z 1839 roku. Gabinet francuski pojmuje takowe nabycie terytorjalne tylko pod trzema warunkami: zezwolenie Wielkiego Księcia, zbadanie interesów wielkich mocarstw, powszechne głosowanie ludności. Zgadza się chętnie na zbadanie traktatów z roku 1839, łącznie z innymi gabinetami i wierzymy mocno, iż pokój europejski nie będzie naruszony.

Berlin, 9. kwiet. Wczorajsza „Nordd. Post“ pisze: Nie ulega wątpliwości, iż kwestya Luxemburska, gdyby drażliwszy kształt przybrać miała, znajdzie całe Niemcy zgodne i zdecydowane.

Część urzędowa.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie przeniósł aktuariuszów sądu powiatowego Henryka Nitarskiego i Leona Bachtałowskiego na własne ich żądanie, pierwszego z Husiatyna do Drohobyczy, drugiego zaś z Oleska do Buczacza. Równocześnie mianowani zostali: aktuariusz urzędu powiatowego Andrzej Glazarewicz aktuariuszem sądu powiatowego w Trembowli, a auskultanci sądowi aktuariuszami sądu powiatowego, mianowicie: Leon Stachurski do Sanoka, Andrzej Bednarz do Oleska a Bazyli Niedzielski do Halicza.

Jego c. k. Apost. Mość raczył najmiłosiej w najwyższym postanowieniu z dnia 31. grudnia 1866 zezwolić na zawiazanie we Lwowie stowarzyszenia ogrodniczo-sadowniczego.

Obwieszczenie.

C. k. ministerium spraw zewnętrznych zostało zawiadomione przez ces. austr. ambasade w Paryżu, że na czas od 1. kwietnia b. r. do końca wystawy paryskiej poddani austriacy, państw niemieckich i Szwajcaryi udający się do Paryża, uwolnieni zostali od obowiązku wizowania paszportów.

Podróżnym wymienionych państw dozwolonym nawet został na ten czas przyjazd do Francji za samem ukazaniem jakiegokolwiek dokumentu stwierdzającego tożsamość ich osoby, jak np. paszportu swego kraju, karty legitymacyjnej, paszportu broni, książki rzemieślniczej i t. p.

Dokumenty te muszą jednak zawierać dokładny opis osoby ich posiadacza, i nazwisko jego wypisane głoskami łacińskimi.

Część nieurzędowa.

Węgierskie ministerium handlu jest zupełnie uorganizowane i podzielone na następujące sekcye:

Oddział pierwszy, rolnictwo: 1. sekcya. Instytucja rolnicza, stowarzyszenia leśnictwa, chów koni, jedwabnictwo, uprawa wina, umiejętności lasowe, polowania, połowania, rybołówstwo, zarząd funduszów gospodarstwa społecznego, gospodarstwa wzorowe. 2. sekcya. Weterynaryja.

Oddział drugi, przemysł: 1. sekcya. Wystawy sztuki i przemysłu, fabryki, przemysłowość, rzekodzielnie przemysłowe wolne i koncesyonowane, przywileje, wynalazki uprzywilejowane. 2. sekcya. Górnictwo, sądy górnicze i sprawy osobowe tych ostatnich.

Oddział trzeci, handel: 1. sekcya. Cła. 2. sekcya. pocztę. 3. sekcya, telegrafy. 4. sekcya, instytucja ubezpieczeniowa, kasy oszczędności, zakłady zastawnicze, miary, wagi, monopola, korporacye handlowe, spółki akcyjne i handlowe. 5. sekcya, statystyka krajowa.

Na konferencyi klubu Deaka z dnia 6. b. m. odczytano projekt do uchwały, który nazajutrz izbie deputowanych złożony być miał. Projekt ten zastrzega całość korony węgierskiej i żąda reprezentacyi Kroacyi przy akcie koronacyjnym przez delegacyę. Kroacya delegacyę tę wybrać może bądź sama, bądź łącznie z Sejmem węgierskim. Dyplom inauguracyjny dla Sejmu kroackiego jest ten sam co dla Sejmu węgierskiego.

Na posiedzeniu parlamentu północno-niemieckiego d. 5. kwietnia toczyły się specjalne rozprawy nad art. 53—64 (rozdział XI. związkowa organizacya wojskowa). Artykuł 53 projektu konstytucyi brzmi: „Każdy Niemiec Północny jest obowiązany do służby wojskowej i nie może się kazać zastąpić w wykonaniu tego obowiązku.“ Do pomienionego artykułu podano trzy poprawki, pomiędzy temi wnoszą p. kryger i Ahlmann (z Północnego Szlezewiku): Powszechny obowiązek służenia we wojsku zawieszają się na lat sześć dla Północnego Szlezewiku aż do linii na południe od Flensburga. Przy uzasadnieniu swego wniosku powtarza pesel Ahlmann to, co jego kolega Kryger przy rozprawach jeneralnych na korzyść północno-szlezewickich obwodów na mocy wiedeńskiego traktatu z r. 1864 przytoczył: Mieszkańcy Północnego Szlezewiku uważani być powinni w najbliższych sześciu latach jako cudzoziemcy, ażeby nie byli w osobie swej niepokojeni, jeżeli wstąpią do armii duńskiej lub jako rezerwiści wrócą do swych ognisk domowych. Panu Ahlmann odpowiada komisarz związkowy jenerał Podbielski: Mieszkańcy Północnego Szlezewiku są Prusakami i jako tacy ponosić muszą wszystkie ciężary i obowiązki Prusaków. Jeżeli kto otrzyma pozwolenie wyprawienia się, chcąc uniknąć służby wojskowej, a później nie wyjedzie za granicę, natenczas będzie wydalonym. Podobne przypadki zachodzą i w innych prowincjach nadgranicznych, a zatem Północni Szlezewiczanie nie będą się mogli uskarżać, że i z nimi podobnie postępować się będzie. Co się zaś tyczy rezerwistów a mianowicie odebrania od nich przysięgi, najstanowczej oświadcza mowca, że rząd pruski nikogo do przysięgi nie zmusza. Dawniejsi duńscy rezerwiści są teraz rezerwistami pruskimi i jako tacy pociągani będą do służby wojskowej. Przy głosowaniu upadły wszystkie poprawki a artykuł 53 przyjęto w niezmienionem brzmieniu. Następnie uchwalono jednogłośnie artykuł 54: „Koszta i ciężary administracyi wojskowej Związku ponoszone będą w równym stopniu przez wszystkie państwa związkowe i ich poddanych, tak że ani fawor ani przeciążenie pojedynczych państw i klas w regule nie są dozwolonemi. Gdzie się nieda in natura zaprowadzić równy rozdział ciężarów bez uszkodzenia publicznej pomyślności, wyrównanie nastąpić powinno w drodze prawodawstwa podług zasad sprawiedliwości. Do artykułu 53 podano rozmaite poprawki a po długich rozprawach, w których minister Roon po kilka razy głos zajmował, przyjęto go z poprawką Vinkego i ustępem II. poprawki Forekenbecka. Artykuł ten brzmi w zmienionej formie: „Każdy Niemiec Północny, zdany do obrony kraju, należy przez 7 lat, zwykle od skończonego roku 20 aż do rozpoczynającego się 28 roku życia do linii, a mianowicie przez pierwsze trzy lata zostawać będzie pod chorągwiami, ostatnie cztery lat w rezerwie — a przez następnych pięć lat w landwerze. W tych państwach związkowych, w których dotąd prawnie dłuższy istniał czas służby niż dwunastoletni, stopniowe skrócenie o tyle tylko nastąpić może, o ile na to względ na gotowość do wojny wojska związkowego dozwala. Pod względem wyprowadzania się z kraju rezerwistów te jedynie postanowienia będą obowiązujące, jakie istnieją pod względem wyprowadzania się landwerzystów.“ Artykuł 56, nak którym następnie rozpoczęto obrady, brzmi: „Siłę pokojową wojska związkowego naznacza się na jeden procent ludności z roku 1867 i siła ta

dostawiana będzie przez pojedyncze państwa związkowe; przy wzrastającej liczbie ludności co dziesięć lat ustanawiana będzie nowa stopa procentowa. Do artykułu tego wniesiono aż 6 poprawek. Do głosu zapisało się 9 mowców za projektem, 14 przeciwko projektowi. Minister Roon i jenerał Podbielski bronili projektu rządowego, twierząc, że Związek północno-niemiecki ze względu na to, iż potężny sąsiad (Francya) utrzymuje 400.000 wojska pod bronią, musi odpowiednio utrzymać wojsko. Projekt oznacza koszt utrzymania pojedynczego żołnierza na 225 tal. rocznie; dotychczasowe koszty w armii pruskiej na utrzymanie żołnierza wynosiły 213 tal., lecz z wszystkich stron odzywały się głosy, ażeby żołd powiększyć i dla tego rząd przy projekcie swym obstawać musi. Poseł Forekenbeck przemawia przeciwko projektowi, twierząc, że jeżeli liczbę kontyngensu za wysoką się weźmie, natenczas niezależność wojskowej władzy wykonawczej będzie przywrócona, prawo budżetowe zniszczone a parlament popchnięty w bezwładną, doktrynerską i niebezpieczną krytykę. Mowca oświadcza swą gotowość poświęcenia na pewien czas tyle z praw narodu i prawa budżetowego, ile dla Związku jest potrzebnem. „Lecz niech potomkowie nasi nie powiedzą o nas, żeśmy więcej niż to poświęcili.“ Minister Roon, odpowiadając poprzedniemu mowcy, oświadcza, że rząd nie może przystać na to, ażeby liczba wojska stojącego oznaczoną była corocznie w drodze prawodawstwa związkowego. (Wolanie: Nie! Nie!). Przy głosowaniu odrzucono poprawki Dunckera i Kratza, natomiast przyjęto poprawkę Forekenbecka 137 głosami przeciwko 127, zmieniającą w ten sposób artykuł 56: „Liczba wojska związkowego w czasie pokoju ustanawia się aż do 31. grudnia 1871 na 1 procent ludności w roku 1867 i dostawiana będzie pro rata przez pojedyncze państwa związkowe. Później liczba wojska w czasie pokoju oznaczana będzie na drodze prawodawstwa związkowego.“ Poprawka jenerała barona Moltkego, żądająca, ażeby obecny stan trwał aż do ogłoszenia ustanowić się mającego prawa związkowego, upadła przy imiennem głosowaniu. Za poprawką głosowało 123 posłów, przeciwko 136.

„Berliner Börs. Ztg.“ dowiaduje się, że pomiędzy francuzkim ambasadorem p. Benedetti, a prezesem ministerstwa hr. Bismarkiem odbyła się konferencya, w której p. Benedetti miał oddać zaspakajające oświadczenie. Przy tej sposobności miał również ambasador francuzki dać do poznania, że Cesarzowi Napoleonowi miłoby było, gdyby monarchowie pańujący, mianowicie Król pruski, przybyli w odwiedzinę do Paryża podczas wystawy, ażeby przez osobistą wymianę zdań załagodzić jak najskuteczniej istniejące różnice.

Gubernatorem fortecy Luxemburga miał być mianowanym jenerał Goeben, jeden z najdzielniejszych oficerów armii pruskiej. Odstąpienie obecnie od tego zamiaru uważają tu powszechnie za oznakę, że kwestya luxemburska wzięła zwrot pokojowy.

Najświeższa „Prov. Corr.“ wzmiankuje z zadowoleniem o szybkim przebiegu prac parlamentu, które mianowicie w ostatnich dniach szybciej postępowały, niż tego jeszcze krótko przedtem spodziewać się było można. Podług obecnych oznak można mieć nadzieję, że parlament prace swe jeszcze przed Wielkanocą ukończy. Pierwsze obrady nad projektem ukończone zostaną prawdopodobnie do połowy przyszłego tygodnia, a po upływie trzech dni rozpoczną się obrady końcowe. Nim te ostatnie rozprawy się rozpoczną, porozumie się rząd pruski ostatecznie ze swoimi sprzymierzeńcami pod względem tych punktów, w których zmienne uchwały parlamentu przyjętemi będą mogły być a w których nie. Uchwałę parlamentu co do dyet uważa półrządowy organ jako taką, która „pewnie utrzymać się nie da“ i wyraża nadzieję, że parlament w roztropnem ocenieniu wszelkich względów, na jakie zważyć należy,

odstąpi przy końcowych (drugich) obradach od zapadłej uchwały." Następnie wypowiada pomieniona gazeta, „że jedynie przez dobrowolne postanowienie i wspólnomyślnie zaufanie pruskiego rządu nadane zostało narodowi niemieckiemu prawo wyborcze, tak powszechne, tak wolne od wszelkiego ograniczenia, jakiego nie dawno temu nawet najwolnomysłniejsze stronnictwa się nie spodziewały, ani spodziewać się śmiały."

Taż gazeta pisze o celu przybycia księcia następcy tronu saskiego na dwór tutejszy: „Książę następcy tronu saskiego przybył na dwór Króla naszego, ażeby N. Panu jako naczelnemu dowódcy związkowemu zdać raport, że urządzenia armii saskiej, która obecnie 12. korpus armii związkowej tworzyć będzie, ukończone są zupełnie na wzór pruskich korpusów armii. Saski korpus armii zatem ma moc konstytucyjną wojskowej związku północno-niemieckiego będzie mógł niebawem wstąpić w działalność. Książę następcy tronu saskiego dowodzić będzie tym korpusem jako generał komenderujący."

Angielski minister kolonii książę Buckingham odpowiedział na interpelację w izbie wyższej względem odstąpienia rosyjskiej Ameryki w sposób następujący: Nadeszła wprawdzie z Petersburga depesza, według której rozpoczęły się negocjacje względem ustąpienia Zjednoczonym Stanom rosyjskiej Ameryki, nie było jednak wiadomo, jak daleko te negocjacje postąpiły, czy doszły do pewnego punktu, lub też czyli oczekiwano odpowiedzi Zjednoczonych Stanów. Ustąpienie sprawi zapewne wielkie wzburzenie umysłów, lecz minister kolonii ma nadzieję, iż opinia publiczna w Anglii nie wielkie do niego przywiąże znaczenie. Nie można przypuścić, żeby ustąpienie lub nabycie owego terytorium Ameryki wywarło tak wielki wpływ na postęp kolonii, która z krwi angielskiej powstała, jakby na pierwszy rzut oka sądzić można. Gabinet więc zrzeka się z góry wszelkiej protestacji przeciwko zmianie terytorialnej, na jaką się zanosi w pobliżu posiadłości angielskich w północnej Ameryce. „La France“ donosi, iż negocjacje między Rosją a Zjednoczonymi Stanami toczą się już od kilku lat. Cesarz Mikołaj już w czasie wojny krymskiej proponować miał Zjednoczonym Stanom nabycie rosyjskiej Ameryki, wówczas jednak nie zgodzono się na ten handel. W roku 1865 rozpoczęto znów negocjacje, które blizkie są pomyślnego zakończenia.

Dnia 15. stycznia statek jeden wojenny hiszpański zabrał okręt handlowy angielski, „Queen Victoria“, płynący z Gibraltaru do Larache. Ztąd powstała korespondencya dyplomatyczna, którą lord Stanley w dniu 4. marca przedłożył izbie niższej. Depesza lorda Stanley do gabinetu madryckiego żąda, żeby okręt angielski i jego ładunek natychmiast wolno puszczony został, oraz żeby kapitan i załoga odebrali pieniężne wynagrodzenie. Prócz tego minister angielski domaga się, żeby rząd hiszpański wyraził ubolewanie swoje nad zniewagą, jaka banderę angielską spotkała. Tak więc do dawniejszego sporu o okręt „Tornado“ przybył między Anglią a Hiszpanią nowy spór o okręt angielski „Queen Victoria“.

Duńczycy w Londynie zamieszkali wysłali deputację do Króla duńskiego, obecnie w Londynie bawiącego, dla doręczenia adresu zapewnającego Króla o żywym uczuciu poddanych jego z powodu choroby córki królewskiej księżnej Walii, a następnie z powodu nieszczęść, które Króla spotkały w krótkim czasie jego nad Danią panowania. Król odpowiedział na adres między innymi: Żałuję, iż co do przedmiotu, który nas wszystkich Duńczyków tak mocno obchodzi, to jest, co do losu ukochanych braci naszych w Szlezewiku nie pocieszającego powiedzieć nie mogę. Lękam się, iż wiele jeszcze czasu upłynie, zanim sprawa ta ostatecznie załatwiona będzie. Nawet nowa zasada narodowości, która wszędzie bywa zastosowana, w naszym przypadku, przy rozdarciu naszej narodowości nie jest uwzględniona. Z głębokim wzruszeniem odebrałem w ostatnim czasie dowody niezłomnej wierności ze strony mieszkańców Szlezewiku. Nawet w dystryktach najbardziej ku południowi wysuniętych, przeważnie niemieckim, mówią że lepiej umrzeć z Danią, niż żyć z Prusami! Tę to odpowiedź Króla duńskiego telegram „Nordd. Allg. Ztg.“ nazywa złośliwym wymysłem.

„Independance belge“ pisze pod względem pokojowego załatwienia kwestyi luxemburskiej, którego się „Norddeutsche allgemeine Zeitung“ spodziewa. Załatwienie byłoby tem bardziej pożądane, iż umysły

są wzburzone tak w Niemczech jak i we Francji, że mówią już o przygotowaniach do wojny, a tak w Berlinie jak i w Hadze i Paryżu za daleko się już posunęło. W obec-takowej sytuacji nasuwa się myśl kongresu mocarstw, które traktat z roku 1839 zawierały, dla usunięcia większych zakłóceń. Według wszelkiego podobieństwa do prawdy kongres zbliża się coraz więcej. Jeżeli prawdą jest, jak do „Patrie“ z Londynu i z Petersburga telegrafowano, że Rosya i Anglia co do Luxemburga Królowi holenderskiemu zupełnie ręce rozwiązują, to w takim razie Francya mogłaby mieć na kongresie pomysły dla siebie widoki.

W Paryżu nie zdaje się, iżby chciano odstąpić od planu względem Luxemburga. Do „Kölnische Zeitung“ piszą z Paryża pod dniem 3. bieżącego miesiąca: Wczorajszy artykuł „Constitutionnela“ nadesłany został dosłownie z gabinetu cesarskiego i przerobiony został jeszcze wieczorem z dodaniem większej jeszcze chęci do anexyi. Z „Constitutionnela“, z „Monitora“ i z wszystkiego co dotąd mówią w świecie dyplomatycznym i urzędowym wynika, iż wierzą ciągle w pokojowe załatwienie tej sprawy, przypuszczają bowiem, iż hr. Bismark robić będzie wszelkie usiłowania, „żeby interesów Niemiec właśnie w Luxemburgu nie bronić“, tak wyraził się jeden z wysoko położonych mężów stanu.

Telegraf doniósł o dymisji ministeryum Ricasoli, nie podając jednak przyczyn tego aktu, administrację kraju żywo obchodzącego. Zdaje się, iż dwa główne momenta były ostatecznym powodem do tego kroku. Najprzód większość izby depulowanych nie była tak pewna, jak jej rząd koniecznie potrzebuje. Z 249 deputowanych większości rządowi sprzyjającej, przy wyborze prezesa izby było tylko 195 obecnych, później przy wyborze bióra było ich jeszcze mniej, tak iż opozycyi, która jako ścisła falanga zawsze na polu walki jest obecna, dwóch członków swego stronnictwa do bióra izby wprowadzić mogła. Że zaś rząd pomimo tego otrzymał autoryzację do tymczasowego administrowania budżetu, zawdzięcza to tylko opozycyi, która na tem polu z zarzutami występować nie chciała. Z pewnością zaś można było spodziewać się prawdziwej burzy przy wniesieniu planu finansowego. Minister skarbu Depretis plan swój przedłożył na poufnym zebraniu członkom izby, na których z pewnością liczył, ci zaś zlekli się wielkiego tegorocznego niedoboru. Niedobór ten wynosić ma 214 milionów lirów, a to głównie dla tego, iż podatek na majątki ruchome, który 270 milionów wnieść miał, tylko 56 milionów istotnie wniósł. Spodziewają się, iż około 20 milionów wpłynie jeszcze z tego źródła, a następnie, że oszczędność w różnych gałęziach administracyjnych deficyt zmniejszy. Pomimo tego zostanie niedobór bardzo wielki, nasuwa się więc pytanie, co dalej począć?

W ostatnich już dniach były oznaki zapowiadające kryzys ministeryalną. Sella, Ratazzi, Mordini nie chcą przyjąć proponowanych im tek ministeryalnych, Visconti-Venosta chce wystąpić zupełnie ze służby publicznej.

W Padwie rozpoczęły się już w rozległym rozmiarze operacje ku wzięciu w posiadanie klasztorów męzkich i żeńskich.

W południowych prowincjach a mianowicie w Sycylii spokojność publiczna gwałtownie bywa naruszona. Rozbójnicy mszczą się krwawo nad wsiami, które pomagają do ich ujęcia. Morderstwa i rabunki są na porządku dziennym.

Na wyspie Sardynii na wiele już cierpień wystawionej, pojawiły się wielkie gromady szarańczy. Z tego powodu powstała tam wielka obawa.

Reformy, które rząd turecki zaprowadzić zamysła, odnoszą się głównie do zaprowadzenia Vilajetów we wszystkich prowincjach państwa, oraz do przyznania prawa nabywania własności nieruchomości wszystkim obcym, pod warunkiem, że się poddadzą jurysdykcji lokalnej i zrzeką się kapitulacyi.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne) w lwowskim e. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyły się mające: D. 10. b. m. Ratana Wojciech, ciężkie obrażenie ciała. Hładyniuk Dimitri, gwałt publiczny, Pik Jossel, sprzeniewierzenie. Horban Nastka, kradzież. Krzyżanowska Maryanna, kradzież. Selinger Antoni, kradzież. Biłous Daniłło, kradzież. D. 11. b. m.: Hermelin Baruch, lichwa i oszustwo. Obroszyński Jacko i spół., ciężkie obrażenie ciała. Klapaty Dymitr, ciężkie obrażenie ciała.

Wykaz aresztowanych.) Policya tutejsza aresztowała w miesiącu marcu 895 osób, z których oddano sądom cywilnym i wojskowym 135, policya jako sąd ukarała 100 a według przepisów policyjnych 660 osób: wzdalono szubpasem 161, magistratowi oddano 13 dla zatrudnienia ich pracą a 3 dla sprawdzenia ich należności do gminy. Prócz tego 21 ulicznie umieszczono w szpitalu. (Udział żydów w uroczystościach koronacyjnych w Węgrzech.) Od czasu Beli IV., który uregulował stosunki żydów w Węgrzech, i pod dniem 5. grudnia 1251 udzielił im przywilej, wysłał żydzi deputacje do wszystkich nowo ukoronowanych Królów węgierskich dla uzyskania potwierdzenia tego przywileju. Tak było za Macieja Korwina, Władysława, Ludwika II. W późniejszych czasach przywileje poszły w zapomnienie, odtąd na każdą koronację wysłał żydzi swoją reprezentację. Z wielką uroczystością obchodzili żydzi przesłuchanie koronację Cesarzowej Karoliny Augusty na Królowę węgierską dnia 25. września 1825; przystroili synagogę w domu pobliskie, odprawili uroczyste nabożeństwo z procesją. Spodziewać się należy, pisze „Ben Chan“ w Szegedynie wychodzącej, że gminy żydowskie w Peszeie i Budzie poczynają przygotowania, aby i na teraźniejszą koronację wysłana została deputacja reprezentująca wszystkich żydów węgierskich.

(Tegoroczna zima w Petersburgu) nadzwyczajnie jest trwała i stała; dotąd była tylko jedna znaczna odwilż w pierwszym tygodniu lutego, po tegorocznych mrozach, dochodzących do 30%. To co się nazywa rosyjska zima, jaka bywa tylko w środkowych guberniach Rosyi. Poprzedzała ją piękna jesień, jasna, sucha i stosunkowo bardzo ciepła, a zarazem długotrwała. Przejście jesieni do zimy, bez zwykłej słyoty, wydało się bardzo krótkim. Wielkie mrozy następujące zwykle w Petersburgu około 8. lub 10. lutego, w roku bieżącym jakby podzieliły się na dwie części, z których jedna spadła w drugiej połowie stycznia, a druga w połowie końca lutego. Pierwsze wszakże były mroźniejsze od ostatnich i dochodziły czasem do 30% gdy tymczasem ostatnie zaledwo dochodziły do 20%. W ogólności teraźniejsza zima powinna być zdaje się zarówno zdrowa, jak była stała i mroźna; w rzeczywistości jednak pokazało się inaczej: liczba chorych w Petersburgu podczas zimy nie tylko nie zmniejszyła się w stosunku jesieni, owszem znacznie się powiększyła. Wszystkie szpitale cywilne są przepełnione, a nawet wojskowe mają większą ilość chorych nadspodziewanie. Panujące choroby są: gorączki tyfoidalna i powrotna, szkarlatyna, połączona czterokrotnie z dyfteryicznym ślinogórzem i zapalenie oskrzeli. Najbardziej zastanawiającem jest, że cholera, która przez koniec jesieni była słaba i prawie ustała, wzmożła się właśnie podczas mrozów styczniowych, wbrew powszechnemu pojęciu o własnościach tej epidemii, budząc obawę na wiosnę.

Czynności lwowskiej izby handlowo-przemysłowej.

(Dokończenie.)

8. Uchwalono przedłożyć wys. e. k. Namiestnikstwu daną Izbie do zaopiniowania taryfę sensaryjną dla lwowskiej giełdy pieniężnej i towarowej z tą uwagą, że rzeczona taryfa z wyjątkiem pozycyi 16. „towary kolonialne i materiały“, od których sensaryje ze względu na mały zysk, jaki kupcy sami przy tych towarach mają, z 1 na 1/2 procentu od wartości zużyćby należało, — we wszystkich innych pozycjach tak ze względu na wysokość jak i sposób wymierzania sensaryi tutejszym zwyczajom odpowiada.

Uchwalone ceny są następujące:

Od zboża i płodów strączkowych	5 cent.	od korca.
„ nasion olejnych	10 „	„
„ siemienia konopnego	5 „	„
„ konieczyny	25 „	„
„ nasion, kminu, anyżu itp.	10 „	„
„ spirytusu	5 „	„ wiadra.
„ tłuszczów, oleju, oleju skalnego, nafty, wosku ziemnego	1/2 pret.	od wartości.
„ alkaliów, lnu, konopi, miodu, wosku i innych nie wyszczególnionych produktów krajowych, (pakuł, szmat itp.)	1/2 „	„
„ chmielu	50 cent.	od korca.
„ zwierząt swojskich	1/2 pret.	od wartości.
„ drzewa materiałowego dla rękodzielnictwa przydatnego i okrętowego	1 „	„
„ drzewa opałowego	1/2 „	„
„ ziemniaków, buraków itp.	2 cent.	od korca.
„ siana i słomy	1 pret.	od wartości.
„ cukru	10 cent.	od cetnara.
„ towarów kolonialnych i materiałów	1/2 pret.	od wartości.
„ wina i piwa	1 „	„
„ węgla kamiennych	1/2 „	„
„ żelaza lanego i kutego	1/2 „	„
„ kos, sierpów i siekaczów	1 „	„

DZIENNIK URZĘDOWY.

(637) Concurs-Verlautbarung. (1) Nro. 18528. An den Gymnasien in Brzezan, Sambor, Stanislaw und Tarnopol...

Für diese Lehrerstellen wird die Befähigung zum Lehramte der classischen Philologie nach den Bestimmungen des Prüfungsgegesetzes...

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre an das h. Staatsministerium...

(636) Kundmachung. (1) Nro. 5109. Zur Sicherstellung der Conservationsbaulichkeiten...

Nro. 5109. Zur Sicherstellung der Conservationsbaulichkeiten, auf dem, dem bestandenen Straßenbaubezirke...

Die für das Jahr 1867 sicher zu stellenden Bauobjecte sind:

Table with 4 columns: Item description, Fiscal price (fl.), Credit (kr.), and Total. Items include construction of a road, bridge, and various works.

Die auf drei Jahre lautenden Anbote müssen die ausdrückliche Erklärung enthalten, daß sich der Unternehmer verbindlich macht...

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit dem hierortigen Erlaße vom 13ten Juni 1856...

Obwieszczenie. Nr. 5109. Ku zabezpieczeniu budowy konserwacyjnych na przydzielonych do byłego powiatu budowy gościnców...

Nr. 5109. Ku zabezpieczeniu budowy konserwacyjnych na przydzielonych do byłego powiatu budowy gościnców przestrzemiach...

Przypadające na rok 1867 do zabezpieczenia budowie są następujące:

Table with 4 columns: Item description, Fiscal price (fl.), Credit (kr.), and Total. Items include road works, bridge repairs, and other construction projects.

Ogółem wyż wymienione roboty w fiskalnej kwocie kosztów 879 32 wal. austr.

Opiewające na trzy lata oferty muszą zawierać wyraźne oświadczenie, że przedsiębiorca obowiązuje się, także wszystkie inne...

Inne tak ogólne jakoteż osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwieca 1856...

Chcących objać to przedsiębiorstwo wzywa się niniejszem, ażeby oferty swoje zaopatrzone w 10 procentowe wadyum...

Późniejsze oświadczenia, jak również oferty nieulożone podług przepisu...

Lwów, dnia 30. marca 1867.

(643) G d i c t. (1)

Nro. 255. Wom Zaleszczyker f. k. Bezirksgerichte wird im Grunde des h. k. k. oberlandesgerichtlichen Erlasses vom 16. Jänner 1866...

1. Als Ausrufspreis wird der durch die gerichtliche Schätzung erhobene Werth von 2240 fl. öst. W. bestimmt.

2. Jeder Kaufsüchtige hat vor der Feilbietung bei der Feilbietungscommission als Badium 10% des Schätzungswerthes...

3. Die beiden oberwähnten feilzubietenden Realitäten werden in den obigen zwei Terminen...

4. Die Schätzungsurkunde und die weiteren Feilbietungsbedingungen so wie auch das Schätzungsprotokoll...

5. Hievon werden diejenigen Tabulargläubiger, welche später an die Gewähr dieser feilzubietenden Realitäten gelangen sollten...

anderen Grunde die Zustellung der Bescheide nicht rechtzeitig erfolgen könnte...

Zaleszczyki, am 26. Februar 1867.

(635) Concurs. (1)

Nro. 3866. Postexpedientenstelle in Dobrowicz gegen Vertragsabschluß...

Dieselbe wird sich mit dem Briefpostdienste und der postamtlichen Behandlung von Geld...

Bezüge des Postexpedienten: Einhundert Gulden Bestallung...

Bewerber haben ihre Gesuche, unter documentirter Nachweisung des Alters...

Lemberg, am 2. April 1867.

(638) Kundmachung. (1)

Nro. 1334. Das k. k. Bezirksgericht in Zółkiew hat im Sinne des a. h. kais. Patentes...

hat im Sinne des a. h. kais. Patentes vom 21. Mai 1855, §. 183 lit. a...

bei welcher es sich nicht um eine gerichtliche Entscheidung handelt...

Zółkiew, am 29. März 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 1334. C. k. sąd powiatowy w Zółkwi w myśl ces. patentu z dnia 21. maja 1855...

lit. a, c. k. notaryusza w Zółkwi p. Antoniego Niemętowskiego...

z których orzeczenie sądowe nie jest potrzebne dla okręgu...

Zółkiew, dnia 29. marca 1867.

(628) E d y k t. (1)

Nro. 12001. C. k. sąd krajowy Lwowski spadekobiercom i prawnabycom s. p. Salomei z Swaryczewskich...

Arystowskiej, Katarzynie z Swaryczewskich Dobrzańskiej i Wiktorii z Swaryczewskich Jaworskiej...

nieniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw nim Anna z Łopaczynskich 1go małżeństwa Żarowska...

przed południem zarządzone zostało.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych jest nieznanne...

Niniejszym edyktem atoli upomina się pozwanych, aby albo osobiście na tym terminie...

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. marca 1867.

(633) E d y k t.

Nro. 669. C. k. sąd powiatowy w Kołomyjach uwiadamia niniejszem...

uwiadamia niniejszem Jakóba Huczneka z życia i miejsca pobytu niewiadomego...

Z c. k. sądu powiatowego.

Kołomyja, dnia 21. marca 1867.

Obwieszczenie.

(625) Nro. 15. Ze strony Magistratu miasta Wieliczki podaje się do wiadomości, że w celu trzyletniego wydzierżawienia miejskiej propinacji miodowej, to jest: cena wywołania rocznie 315 zł. wynosi, odbędzie się publiczna licytacja w tutejszym Magistracie na dniu 19. kwietnia 1867 o godzinie 9tej przed południem. Chęć licytowania mających i we wadya zapotrzonej zaprasza się na dzień i miejsce wyznaczone z tym dodatkiem, że warunki licytacyjne w urzędowych godzinach w tutejszej registraturze wglądniome być mogą. Od Magistratu król. miasta. Wieliczka, dnia 27. marca 1867.

Rundmachung.

(606) Nr. 163. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Krakow wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ersuchen im Grunde Bescheides des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 19. Dezember 1866 Zahl 62119 zur Perlembung der Wechselsumme von 3136 fl. öst. W. dem Rachmiel Mises, die executiv Feilbietung der gehörigen in Kochanowka befindlichen 5 Pferde edler Race auf den 24. April und 8. Mai 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Orte Kochanowka mit dem ausgefahrenen wird, daß diese Pferde gegen sogleiche baare Bezahlung bei dem ersten Termine nur um, oder über den Schätzungspreis, am zweiten Termine dagegen auch unter dem Schätzungswerthe um was immer für einen Preis werden verkauft werden. Krakowiec, am 12. März 1867.

Uwladomienie.

Nr. 163. C. k. sąd powiatowy w Krakowie czyni niniejszem wiadomo, że na wezwanie c. k. sądu krajowego wojakowskiego lwowskiego do liczby 606 w skutek do liczby 62119, w celu ściągania sumy wekslowej 3136 zł. z 6 procentowemi odsetkami od dnia 3go sierpnia 1865 r., na rzecz Rachmiela Misesa przymusowa sprzedaż dłużnikowi panu Władysławowi hrabi Rozwadowskiemu należących w Kochanówce znajdujących się pięciu koni szlachetnej rasy, odbędzie się dnia 24go kwietnia i 8. maja 1867, każdą razą o godzinie 10tej złożyć się mające pieniądze na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej, na drugim terminie zaś za jakąkolwiek cenę sprzedane będą. Krakowiec, dnia 12. marca 1867.

Obwieszczenie.

(615) Nro. 6512. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem do powszechnej wiadomości podaje, iż celem ściągania wywalczonych przez Jakóba Salamona Hulles naprzeciw Józefowi, Abrahamowi i Samuelowi Federów, 2289 zł. 72 c. i 2289 zł. 72 c. w. a. z p. n. przychodu sprzedaj 2/3 części realności pod l. 221 m. we Lwowie położonej, Józefa, Abrahama i Samuela Federów i Czarnej Nessel Frachtenberg w trzech terminach: 13. maja, 17. czerwca i 18. lipca 1867, o godzinie 10tej przed południem przedsięwziętą będzie. Gdyby sprzedaż tej realności w powyższych trzech terminach do skutku nie przyszła, natenczas wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków termin na 18go lipca 1867 o godzinie 4tej po południu z tym dodatkiem, iż nie stawiający się na tym terminie wierzyciele większości głosów policzeni będą. Jako cenę wywołania rzeczonych 2/3 części realności pod l. 221 m. stanowi się cena szacunkowa tychże w kwocie 16.139 zł. 19 1/2 c. w. a. Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej 1/10 część szacunku, t. j. kwotę 1614 zł. w. a. w gotówce lub w książeczcech galic. kasy oszczędności tytułem wadyum, którato kwota nabywey w cenę licytacyjną wliczona, innym zaś licytantom zaraz po skończonej licytacji zwróconą będzie. Akt oszacowania, wyciąg tabularny i warunki licytacji w registraturze sądowej przejrane być mogą. Dla wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu wiadomych Kajetana Filipowicza, Borucha i Golde wólkata Dra. Kilmkiewicza w zastępstwie p. adwokata Dra. Sermaka. Lwów, dnia 9. lutego 1867.

Concurs - Ausschreibung.

(622) Nro. 930-Praes. Im Krakauer Oberlandesgerichtsbereich sind bei den Bezirksgerichten in Bochnia, Wadowice, Brzostek, Przeworsk, Sokołów, Zassow und Gorlice Actuarstellen mit dem Jahresgehälte von 400 fl. öst. W. und dem Vorrückungsrechte in die hohere Gehaltsklasse, — dann ist bei dem k. k. Bezirksgerichte in Wisnicz eine Actuarstelle mit dem Jahresgehälte von 420 fl. öst. W. erledigt. Die Bewerber um diese Stellen haben ihre vorberichtig abstruirten Gesuche unter Nachweisung der dienlichen Richteramtprüfung im vorgeschriebenen dritten Gerichtsbezirke dieses Concurses in die k. k. Krakauer Zeitung an das k. k. Oberlandesgericht in Krakau zu überreichen, wobei zugleich begeben wird, daß für den Fall der Ermanglung an für das Richteramt befähigten Candidaten, auch die nach dem früheren Systeme für das Polizeii-

(3) oder Criminalrichteramt geprüfte Bezirksbeamte zu Actuaren werden ernannt werden können. Vom Präsidium des k. k. Oberlandesgerichtes. Krakau, am 25. März 1867.

Concurs - Ausschreibung.

(626) Nro. 367-Praes. Beim Magistrat der kdniglichen Hauptstadt Lemberg ist eine Rathsstelle mit dem Jahresgehälte von 1260 fl. öst. W., dem Range der VIII. Diätenklasse und dem Vorrückungsrechte in die hohere Gehaltsstufe von 1470 fl. öst. W. in Erledigung gekommen. Zur provisorischen Wiederbesetzung dieses Postens und für den Fall der Verlethung desselben an einen Beamten dieses Magistrates, behufs der provisorischen Ernennung eines Concipisten mit dem Gehälte von 630 fl. und dem Vorrückungsrechte in die hoheren Gehaltsstufen von 735 und 840 fl. öst. W. und eines Actuars mit dem Jahresgehälte von 420 fl. und dem Vorrückungsrechte in den hoheren Gehalt von 525 fl. öst. W. wird der Concurs bis 30. April d. J. ausgeschrieben.

Bewerber um obige Dienststellen haben ihre an das hohe k. k. Statthalterei-Präsidium gerichteten Gesuche binnen der festgesetzten Frist im vorgeschriebenen Dienstwege beim Magistrats-Präsidium unter Nachweisung der erforderlichen Befähigung, ihrer bisherigen dienstlichen Verwendung, dann der Kenntniß der Landesprachen und der deutschen Sprache einzubringen. Vom Magistrats-Präsidium der kdnigl. Hauptstadt. Lemberg, am 3. April 1867.

Konkurs.

Nro. 367-Praes. Przy Magistracie kr. stoł. miasta Lwowa opróznioną została posada radcy z płacą roczną 1260 zł. z rangą VIII. klasy i z prawem posunięcia się na wyższą płacę 1470 zł. wal. austr.

Celem prowizorycznego obsadzenia tej posady i miejsc, jakie skutkiem nadania takowej urzędnikowi tegoż Magistratu otworzyć się mogą, mianowicie: posady koncypisty z płacą 630 zł. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę 735 i 840 zł. wal. austr., — i aktuaryusza z płacą 420 zł. i z prawem awansu na wyższą płacę 525 zł. wal. austr. — rozpisyje się konkurs do dnia 30. kwietnia b. r.

Starający się o te posady zechcą w powyższym terminie wnieść do Prezydium Magistratu w właściwej drodze podania, stylizowane do wys. c. k. Prezydium Namiestnictwa, opatrzone w dowody przepisanej kwalifikacyi, dotychczasowej służby, jakoteż potrzebnej znajomości języków krajowych i języka niemieckiego. Od Prezydium Magistratu król. stoł. miasta. Lwów, dnia 3. kwietnia 1867.

Edikt.

(621) Nr. 958. Vom k. k. Bezirksgerichte Kołomya wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Mendel Rosenhek bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Selig Rosenhek die Anmerkung der Streitabhängigkeit bei der, auf den Realitäten des Dr. Leo Rosenhek Conser. Nro. 9, 10, 14, 56 und 85 1/2 und Nro. top. 505/112, 506/116, 507/117, 1291/2379, 1221/2310 für Mendel Rosenhek aus der Abtretungs-Urkunde des Selig Rosenhek ddo. Michaleny 20ten September 1866 intabulirten Sappost pr. 5809 fl. österr. Währ. f. N. G. und Löschung dieser Sappost unter Einem bewilliget, und zur Wahrung seiner diesfälligen Rechte der Herr Advocat Dr. Rasch bestellt wurde. Vom k. k. Bezirksgerichte. Kołomya, am 21. Februar 1867.

Edikt.

(607) Nro. 18177. Lwowski c. k. sąd krajowy jako sąd handlowy uwiadamia niniejszym edyktem pana Władysława hrabiego Humnickiego, iż pani Chane Jampoler na dniu 24. marca 1865 do l. 6845 wniosła przeciw niemu pozew o zapłaceniu sumy wekslowej 1000 zł. wal. austr. z p. n., w skutek którego uchwałą tutejszósądową z dnia 29. marca 1865 do nadmienionej liczby nakaz płatniczy na tę sumę z p. n. opiewający przeciw niemu wydanym został.

Ponieważ miejsce pobytu pana Władysława hrabiego Humnickiego nie jest wiadomem, przeto celem zastępowania go w powyższej sprawie ustanawia mu się kuratora w osobie adwokata krajowego pana Dra. Gregorowicza, a jako zastępcę tegoż adwokata pana Dra. Rońskiego, — rzeczony wyżej nakaz płatniczy doręcza się panu Drowi. Gregorowiczowi, a uwiadamiając o tem pozwanego pana Władysława hrabiego Humnickiego, zyywa go się, żeby nadmienionemu kuratorowi swemu

potrzebną informację udzielił, lub obierając sobie innego zastępcę, sąd wcześniej o tem uwiadomił, gdyż inaczej skutki zaniechania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 2. kwietnia 1867.

Konkurs

(629) der Gläubiger des Alfred Wojczyński. Nr. 19879. Von dem k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird über das gesammte bewegliche, dann über das in jenen Kronländern, für welche das kais. Patent vom 20. November 1852 Wirksamkeit hat, befindliche unbewegliche Vermögen des Herrn Alfred Wojczyński der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmasse-Vetreter Hr. Dr. Skalkowski, für dessen Stellvertreter Hr. Dr. Sermak ernannt wurde, bei diesem k. k. Landesgerichte bis 31. Juli 1867 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigens nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögen ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigenthums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters- und der Gläubiger-Ausschüsse, wird die Tagssagung auf den 2ten August 1867 Nachmit. 3 Uhr bei diesem k. k. Landesgerichte anberaumt.

Vom k. k. Landesgerichte. Lemberg, am 6. April 1867.

Edikt.

(627) Nr. 2606. C. k. sąd krajowy lwowski zyywa niniejszym posiadaczy zagubionej według podania X. Jerdreja Stefanowicza książeczki galic. kasy oszczędności na sumę 100 zł. w. a. opiewającej z dniem wkładki 4. marca 1862 Nr. 4941 na imię Kadayski wystawionej, aby takową w przeciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego umieszczenia niniejszego edyktu tem pewnie przedłożył, ile że w przeciwnym razie za nieważną i amortyzowaną uznaną będzie.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 9. marca 1867.

Einberufungs-Edikt.

(542) Nr. 18. Von Seite der polit. k. k. Bezirksbehörde in Tarnopol wird der in Ibraika seßhafte Hersch Rosenberg aus Tarnopol aufgefordert in der Zeitdauer von sechs Monaten von der ersten Einschaltung dieses Edictes in der Lemberger Amtszeitung an gerechnet, zu erscheinen, und seine unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigens gegen denselben nach den Bestimmungen des Auswanderungspatentes vom 24. März 1832 verfahren werden würde.

k. k. politische Bezirksbehörde. Tarnopol, am 13. März 1867.

Edikt.

(609) Nro. 2348. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem, że dozwolona na zaspokojenie Jakóbowi Martin jako prawonabywey Lubina Preyera dłużnej sumy kapitalnej 100 duk. holl. z p. n. tudzież kosztów dawniejszych egzekucyi w kwotach 10 zł., 20 zł. 12 c., a terazniejszych w kwocie 30 zł. 59 c. w. a. egzekucyjna sprzedaż położonej, podług ksiąg gruntowych Franciszkowi Binder, Sabiny Lewieckiej, Janowi Lewieckiemu i Annie Soborowskiej należącey, w jednym terminie na dniu 31. maja 1867 o 10tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się, na którymto terminie realność ta i niżej ceny szacunkowej 2261 zł. 11 c. w. a. za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Jako wadyum stanowi się kwota 114 zł. w. a. Resztę warunków licytacyi, tudzież akt szacunkowyi wyciąg tabularny sprzedać się mającej realności w tutejszej registraturze przejrzeć wolno. Stanisławów, dnia 18. marca 1867.

Doniesienia prywatne.

Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih - Gesellschaft in Lemberg,

giebt hiermit bekannt, dass die bei derselben mit 15. März l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus Prätiösen und diversen Waaren am 17ten April l. J. im eigenen Locale, lange Gasse Nr. 39 licitando an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung verkauft werden. (648-1)

K. k. priv. österr. Creditanstalt für Handel und Gewerbe.

Subscriptions - Eröffnung

auf

50.000 Actien und 50.000 Prioritäts-Obligationen

der

K. k. privil. ersten Siebenbürgen Eisenbahn

(Arad-Karlsburg, mit der Zweigbahn von Piski nach Petrozsény im Zsilthale).

Gesamt-Anlagecapital 35 Millionen,

und zwar 14 Millionen Actien und 21 Millionen in Prioritäts-Obligationen.

Mit Bezugnahme auf den von den Concessionären der K. k. priv. Ersten Siebenbürger-Eisenbahn ausgegebenen Prospecte eröffnet die K. k. privil. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe eine öffentliche Subscription auf

10 Millionen Gulden österr. Währ. in Silber in 50.000 Stück Actien à fl. 200 in Silber zum Course von 66% oder 132 Gulden österr. Währ. in Bank- oder Staatsnoten, pr. Stück

und

10 Millionen Gulden österr. Währ. in Silber in 50.000 Stück Prioritäts-Obligationen à fl. 200 in Silber zum Course von 75%, oder 156 Gulden österr. Währ. in Bank- oder Staatsnoten pr. Stück.

Die Actien lauten auf den Inhaber, sind auf den Nominalbetrag von 200 Gulden österr. Währung in Silber ausgestellt und ist denselben ein 5%iges einkommensteuerfreies jährliches Reinerträgniß in Silber vom Staate garantirt. Sie sind mit am 1. Jänner und 1. Juli jeden Jahres fälligen Coupons versehen.

Die Prioritäts-Obligationen lauten auf den Inhaber, werden in Stücken auf 200 Gulden österr. Währung in Silber gleich 233 1/3 Gulden süddeutscher Währung oder 133 1/3 Thaler der Thaler-Währung lautend ausgegeben, mit 5% in Silber verzinst und sind vom Staate garantirt. Die alljährlich am 1. April und 1. October fälligen Zins-Coupons werden ohne allen Abzug von Einkommensteuer in Wien und bei dem vom Verwaltungsrathe der Gesellschaft bekannt zu gebenden Bankhäusern des Auslandes eingelöst.

Actien und Prioritäten werden während der Concessionsdauer von 90 Jahren im Wege der Verlosung al pari in Silber rückgezahlt. Die Verlosung und Rückzahlung der Prioritäten findet vor der Verlosung und Rückzahlung der Actien statt. Die zur Rückzahlung des gesammten Anlagecapitalles während der Concessionsdauer erforderliche jährliche Tilgungsquote ist vom Staate garantirt.

Subscriptions - Bedingungen.

1. Die Subscription findet am 11., 12. und 13. April d. J. bei der K. k. privil. Creditanstalt für Handel und Gewerbe in Wien und bei deren Filialen in Brünn, Lemberg, Pest, Prag und Triest in den gewöhnlichen Geschäftsstunden statt und wird spätestens am 13. April d. J. Nachmittag 4 Uhr geschlossen.

2. Die Subscription findet gleichzeitig aber absondert auf Actien und Prioritäts-Obligationen statt. — Die Subscribirten Beträge werden für Actien und Prioritäten getrennt von Tag zu Tag festgestellt und tritt insoweit keine Reduction ein, als die aufgelegte Summe von Actien und Prioritäten nicht vergriffen ist. An dem Tage jedoch, an welchem die subscribirten Beträge die noch disponible Anzahl von Actien oder Prioritäten überschreiten, wird die Subscription für das bereits vergriffene Effect geschlossen und werden sämtliche hierauf bezüglichen Subscriptions dieses Tages gleichmäßig reduziert.

3. Jeder Subscriber hat 10% des gezeichneten Nominalbetrages bei der Subscription im Baaren, in Hypothekarscheinen, Cassascheinen oder verschiedenen Geldinstituten oder in Effecten, zu 90% des Courserwerthes gerechnet, als Caution zu erlegen.

4. Der Emissionspreis von fl. 132 öst. W. Bankvaluta für jede Actie, und von fl. 156 öst. W. Bankvaluta für jede Prioritäts-Obligation ist in folgenden Terminen zu entrichten, und zwar:

vom 23. bis 27. April 1867 mit fl. 40.— per Actie, und mit fl. 40.— per Prioritäts-Obligation,

" 1. " 5. Juli 1867 " fl. 30.— " " " " fl. 40.— " "

" 1. " 5. Octob. 1867 " fl. 30.— " " " " fl. 40.— " "

" 1. " 5. Jän. 1868 " fl. 32.— " " " " fl. 36.— " "

fl. 132.— öst. W. B. B. fl. 156.— öst. W. B. B.

Für jede geleistete Einzahlung wird die entsprechende Anzahl von Actien oder Obligationen, resp. von auf vollbezahlte Stücke lautenden Interimscheinen ausgefolgt, und steht es jedem Subscribenten frei, einzelne Raten ganz oder theilweise vor deren Fälligkeitstermin einzuzahlen, und die entsprechenden Effecten zu beziehen. Der Umtausch der Interimscheine gegen Effective Stücke findet vom 1. Juli l. J. ab, statt.

5. Bei Nichtzahlung der Raten verfällt die erlegte Caution und erlischt die gegenseitige Verbindlichkeit. Bei der letzten vom 1. Jänner 1868 verfallenden Rate wird die erlegte Baarcaution, welche bis dahin mit 3% verzinst wird, in die Einzahlung eingerechnet. Effecten erlegten Cautionen werden bei Baarzahlung der letzten Rate des gezeichneten Betrages zurückgestellt.

6. Die Prioritäten werden mit vom 1. April d. J. ab laufenden Coupons versehen ausgegeben, und haben die Subscribern demnach bei Hinausgabe der Stücke resp. Interimscheine die an den Prioritäten haftenden Zinsen in österr. Währung Bankvaluta zu vergüten.

7. Die Actien werden mit vom 1. Juli d. J. ab laufenden Coupons ausgegeben; es werden demnach für die vor dem 1. Juli d. J. eingezahlten und bezogenen Stücke am 1. Juli bei Umtausch der Interimscheine gegen effective Stücke die vom ersten Einzahlungstermine, d. i. den 27. April d. J. bis zum 30. Juni auflaufenden Zinsen nach dem vollen Nominalbetrage der Interimscheine berechnet mit 1 fl. 75 kr. österr. Währung in Silber pr. Stück Actie bezahlt. Dagegen sind bei Einzahlungen vor dem 1. Juli die vom 27. April ab, bei Einzahlungen nach dem 1. Juli die vom 1. Juli ab bis zum Einzahlungstage an den Actien haftenden Zinsen in österr. Währung Bankvaluta zu vergüten.

8. Blanquette zu Subscriptions-Erklärungen, welche bei der Einzeichnung in Duplo auszufertigen sind, sowie Prospectus, Concession und Statuten der K. k. priv. Ersten Siebenbürger Eisenbahn, können bei der Actien-Liquidatur der unterfertigten Anstalt in Empfang genommen werden.

Wien, den 5. April 1867.

(649-1)

K. k. priv. österr. Creditanstalt für Handel und Gewerbe.